
 
 

ニュースリリース 平成 26年 6月 4日
 

 

＜企画展＞「洋菓子職人の技 シュクレ・ダールの魅力」のご案内 ～常陽史料館～ 

  

常陽銀行（頭取 寺門 一義）は、このたび、常陽史料館（館長 舘野 孝男）において「洋菓子職人の技 

シュクレ・ダールの魅力」を開催しますので、下記のとおりお知らせいたします。 

シュクレ・ダールとは「工芸菓子細工」を意味するフランス語で、菓子生地や製菓材料を使用して、

花や人、動物などを立体的に表現した観賞用の菓子のことです。 

本展では、茨城県洋菓子協会の協力を得て、シュクレ・ダールの茨城県技術コンテスト受賞作品を展示

いたします。素材の持つ透明感と曲線が目を引くアメ細工、多彩な技法が冴えるチョコレート細工など、

洋菓子職人たちの技光るさまざまな作品をお楽しみいただけます。 

つきましては、多くの皆さまにご覧いただけますようご高配を賜りたくご案内申しあげます。 

記 

 
 

 企  画  展     ：「洋菓子職人の技 シュクレ・ダールの魅力」 

 作   者     ： 茨城県洋菓子協会                                   

会     期： 6 月 10 日（火）～7 月 27 日（日） 

 休  館  日     ： 毎週月曜日 

 開 館 時 間     ： 10：00～17：45 

 会   場     ： 常陽史料館 アートスポット（入場無料） 


